
 

 
 

Prot. n. 3451 del 07/07/2023 
 

All’Albo – Sito web 

ATTI 

 

 
OGGETTO: Verbale di aggiudicazione per la realizzazione del sito web dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi dell’ “Avviso Misura 1.4.1"Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" Scuole Dicembre 2022”. 
Affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 36, c. 2, lett. a). 
C.U.P.: D91F22004780006 - C.I.G.: 99279546D0 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge n. 59/97 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” ai sensi della L. 59/1997, art. 21; 

VISTO il D.Lvo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lvo 18/04/2016 n.50 “ Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento gestione amministrativo-contabile Istituzioni Scolastiche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25, c. 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, c. 78, della L. n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 
44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(DICEMBRE 2022)” pubblicato in data 7/12/2022, 

VISTO la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico 
“INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Dicembre 2022)”PNRR M1C1 FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione 
di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e 
inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTO  il Decreto n. 167 - 2 / 2022 – PNRR 2023 avente ad oggetto ELENCO ISTANZE AMMESSE A 
VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
- Scuole (Dicembre 2022)” FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023; 

VISTA l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 



 

SCUOLE (Dicembre 2022)”NextGenerationEU del 15/02/2023 prot. n. 850 ; 

VISTO  il piano annuale 2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 22/05/2023 di assunzione a Bilancio; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio Prot. n. 2837 del 06/06/2023; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

VERIFICATO che per il servizio di cui all’oggetto non vi sono convenzioni Consip attive; 

VERIFICATO che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Affidamento Diretto; 

INDIVIDUATA la società Infotel SRL con sede in Taranto al Viale Magna Grecia n. 215, la cui offerta in 
merito alla realizzazione del sito web istituzionale, al supporto e assistenza nonché una maggiore durata 
della manutenzione risulta rispondente e congrua alle esigenze del nostro istituto scolastico; 

VISTA la determina a contrarre per la realizzazione del sito web dell’Istituzione Scolastica Prot. n. 3358 
del 29/06/2023 

VISTO il fascicolo virtuale dell’operatore economico Infotel SRL sulla piattaforma ANAC; 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione per l’espletamento dell’attività di servizi richiesta; 

 
DECRETA 

 

L’affidamento della realizzazione del sito web dell’Istituzione Scolastica, mediante affidamento diretto, 
ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 36, c. 2, lett. a), all’operatore economico “Infotel SRL con sede in 
Taranto al Viale Magna Grecia n. 215, p. i.v.a.: 00873500730” per un impegno di spesa pari ad € 
5.980,00 oltre I.V.A., imputato al P.A. 2023. 

 
                                                                                          La Dirigente scolastica 

                                                                                                              Prof.ssa Angela Buono 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

 


